4 35987 TRANSPORTE DE PACIENTES DE CURITIBA E REGIÃO A 
LOANDA (VOLTA)– PARA PACIENTES ACAMADOS. 

SERV 100 R$ 256,74 25.674,00 CABINE CAMA 

TOTAL: 231.066,00  
– DO PREÇO 
O preço ajustado ao qual o CONTRATANTE se obriga a adimplir e o CONTRATADO concorda em receber é de R$ 231.066,00 (duzentos e trinta e 
um mil e sessenta e seis reais),  e o presente contrato não prevê atualização de valores.   
– DA VIGÊNCIA, DO LOCAL E DO PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO 
4.1. Os serviços deverão ser prestados em observância e conformidade com o exigido. 
4.5.  prazo de vigência da presente licitação é 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do contrato.

[...]

57 do § 1º. e Art. 
65 § 1º, da Lei n º 8666/93. 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Fica acertado entre as partes o aumento de prazo contados de 02/03/2023 a 02/03/2024, alterando a cláusula  quinta do 
contrato original. 

CLÁUSULA SEGUNDA:  
O valor mensal será de R$ 4.450,54 (quatro mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta e quatro centavos), corrigidos 
pelo valor acumulado do INPC conforme clausula oitava do contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA:  
Permanecem inalteradas as demais disposições do contrato original. E por estarem cientes e acordes, os participes assinam

[...]

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei Orçamentária nº 1119/2022 de 22/11/2022. 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional 
Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 31.500,00 (trinta e um mil 
quinhentos reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação   

01.000.00.000.0000.0.000. CAMARA MUNICIPAL 
01.001.00.000.0000.0.000.  

01.001.01.000.0000.0.000. Legislativa 
01.001.01.031.0000.0.000. Ação Legislativa 
01.001.01.031.0001.0.000.

[...]

velocidade de 50 Mb, IP FIXO, IPV4 e IPV6, e disponibilização/fornecimento de equipamentos, 
para uso interno da Câmara Municipal de Nova Londrina/PR. 
DO VALOR GLOBAL MÁXIMO ESTIMADO 

R$ 330,00 (trezentos e trinta reais) mensais, totalizando assim o montante 
de R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais). 

A Comissão de Licitação e a Assessoria Jurídica desta Casa Legislativa 
opinaram pela DISPENSA POR LIMITE de licitação frente à contratação da Empresa I FIBER 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 27.353.801/0001-97, com

[...]

- A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviços horas máquinar do tipo escavadeira hidráulica com capacidade mínima de 17 toneladas, 
com operador, manutenção, alimentação e todas as despesas por conta da contratada. 
VALOR DO CONTRATO: - R$10.179,00 (dez mil, cento e setenta e nove reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista conforme a 
entrega do Objeto, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 
Prefeitura Municipal.  
PRAZO DE VIGÊNCIA: -  
O prazo de vigência objeto será de 90 (Noventa) dias, após assinatura do Termo de Contrato.

[...]

V M MANUTENCAO LTDA – CNPJ 20.871.982/0001-02
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, TIPO VARREDORA/COLETORA MECÂNICA
REBOCÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.
VALOR GLOBAL: R$ 159.900,00(Cento e Cinqüenta e Nove Mil e Novecentos Reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência será de 12 (DOZE) meses, contados da data de
assinatura do contrato. 
DATA DE ASSINATURA: 28/02/2023

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUA    

EXTRATO DE CONTRATO